ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2011 года N 35

Об отмене СП 3.1.088-96 "Профилактика и борьба с заразными болезнями,
общими для человека и животных. 5. Листериоз"

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.99 N 52-ФЗ "О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 1999, N 14, ст.1650; 2002, N 1 (ч.1), ст.2; 2003, N 2,
ст.167; N 27 (ч.1), ст.2700; 2004, N 35, ст.3607; 2005, N 19, ст.1752; 2006, N 1,
ст.10, N 52 (ч.1), ст.5498; 2007, N 1 (ч.1), ст.21; N 1 (ч.1), ст.29; N 27, ст.3213; N
46, ст.5554; N 49, ст.6070; 2008, N 24, ст.2801; N 29 (ч.1), ст.3418; N 30 (ч.2),
ст.3616; N 44, ст.4984; N 52 (ч.1), ст.6223; 2009, N 1, ст.17; 2010, N 40, ст.4969)
и постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 N 554
"Об утверждении Положения о государственной санитарно-
эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о
государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2000, N 31, ст.3295, 2004, N 8,
ст.663; N 47, ст.4666; 2005, N 39, ст.3953)

постановляю:

С момента введения в действие санитарно-эпидемиологических правил
СП 3.1.7.2817-10 "Профилактика листериоза у людей" признать утратившими
силу санитарные и ветеринарные правила СП 3.1.088-96 ВП 13.4.1311-96
"Профилактика и борьба с заразными болезнями, общими для человека и
животных. 5. Листериоз", в части санитарно-эпидемиологических требований,
утвержденные заместителем Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 31.05.96 N 11 и Главным государственным
ветеринарным инспектором Российской Федерации 18.06.96 N 23.

Г.Г.Онищенко

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
рассылка

http://docs.cntd.ru/document/901729631
http://docs.cntd.ru/document/901765645
http://docs.cntd.ru/document/902256365